
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 17-02-2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                           Αρ. Πρωτ. 202855 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ       
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 - 17 
Ταχ. Κώδικας:  117 43, Αθήνα  
Τηλ.: 2132063750 
E-mail: gperatt@patt.gov.gr 
Ιστοσελίδα: www.patt.gov.gr 
       
        

         
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση – Συμπλήρωση της αρ. 49136/2023 Απόφασης Συγκρότησης 

Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής.»  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

2. Τον Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

3. Την αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν.5003/2022 (ΦΕΚ 230/τ.Α΄/14-12-2022) «Δημοτική 

Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις.». 

 

ΑΔΑ: 9ΘΕΨ7Λ7-ΙΞΕ



5.   Το αρ. 3661/ 4-1-2023 έγγραφο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Πωλητών Λαϊκών Αγορών. 

6. Το αρ. 6120/ 29-12-2022 έγγραφο της Παναττικής Ομοσπονδίας Σωματείων 

Επαγγελματιών Πωλητών Λαϊκών Αγορών.  

7. Το από 9-1-2023. έγγραφο της Ομοσπονδίας Επαγγελματιών Πωλητών και Παραγωγών 
Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής.  

8. Την αρ. 49136/13-01-2023 (ΦΕΚ 40 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση Συγκρότησης Διοικητικού 

Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής.  

9. Το αρ. 87/13-02-2023 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής περί  
ορισμού εκπροσώπου της.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την τροποποίηση-συμπλήρωση της αρ. 49136/13-01-2023 (ΦΕΚ 40 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφασης 
Συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής του 

άρθρου 41 του ν. 5003/2022 (ΦΕΚ 230/τ.Α΄/14-12-2022), τα μέλη της οποίας είναι πλέον τα 
εξής: 

 

Πρόεδρος:   
Mελάς Σταύρος του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ134928) - Εντεταλμένος Περιφερειακός 

Σύμβουλος Λαϊκών Αγορών. 
Αντιπρόεδρος: 

Παπαδάκης Νικόλαος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 824087) –Περιφερειακός Σύμβουλος, με 

αναπληρωματικό μέλος την Αγγελάκη Δήμητρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ 656862) Περιφερειακή 
Σύμβουλο. 

Τακτικά Μέλη: 
1. Βλάχου Γεωργία του Αργυρίου (Α.Δ.Τ. Λ373315) Περιφερειακή Σύμβουλος, με 

αναπληρωματικό μέλος την Αλυμάρα Σοφία  του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.  ΑΕ 570089) – 
Περιφερειακή Σύμβουλο. 

2. Δαλιάνη Φωτεινή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.  ΑΝ 166686) Περιφερειακή Σύμβουλος, 

με αναπληρωματικό μέλος τον Ευσταθόπουλο Σπυρίδωνα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.  
ΑΜ 611125)-Περιφερειακό Σύμβουλο. 

3. Μπαρμπαγιάννη – Αδαμοπούλου Ευγενία του Θωμά (Α.Δ.Τ. ΑΙ574856) - 
Περιφερειακή Σύμβουλος, με αναπληρωματικό μέλος την Βιδάλη Μαίρη του 

Καρόλου (Α.Δ.Τ.  ΑΚ 523471), Περιφερειακή Σύμβουλο. 

ΑΔΑ: 9ΘΕΨ7Λ7-ΙΞΕ



4. Κουρή Μαρία  του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.  ΑΚ 508319) Περιφερειακή Σύμβουλος με 
αναπληρωματικό μέλος τον Αγγελόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Π397552) - 

Περιφερειακό Σύμβουλο.  

5. Φούρλαρης Γεώργιος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Χ 082771) με αναπληρωματικό 
μέλος τη Ζέρβα Μαρία  του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.  ΑΚ 100624). 

6. Βρύνα Φωτεινή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 146778) με αναπληρωματικό μέλος την 
Αγγελοπούλου Μαρία του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 591509), Περιφερειακή Σύμβουλο. 

7. Μόσχος Παντελής του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ425945), παραγωγός, εκπρόσωπος της 

Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Λαϊκών 
Αγορών με αναπληρωματικό μέλος τον Καστάνη Δημήτριο του Μιχαήλ (ΑΔΤ 

Π267855) παραγωγό, εκπρόσωπο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Λαϊκών Αγορών. 

8.  Δανιήλογλου Χρήστος του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 002727),παραγωγός, εκπρόσωπος, 
της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων 

Λαϊκών Αγορών με αναπληρωματικό μέλος τον Γαβρήλο Θεόδωρο του Παναγιώτη 

(ΑΔΤ ΑΒ086496) παραγωγό, εκπρόσωπο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Παραγωγών Αγροτικών Προϊόντων Λαϊκών Αγορών. 

9. Μουλιάτος Δημήτριος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 181970) επαγγελματίας, 
εκπρόσωπος της Παναττικής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών 

Λαϊκών Αγορών με αναπληρωματικό μέλος τον Λέο Χρήστο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 

097365) επαγγελματία, εκπρόσωπο της Παναττικής Ομοσπονδίας Σωματείων 
Επαγγελματιών Πωλητών Λαϊκών Αγορών . 

10. Καζέπης Γεώργιος του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ08951) επαγγελματίας, εκπρόσωπος 
της Παναττικής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πωλητών Λαϊκών Αγορών 

με αναπληρωματικό μέλος τον Εγγλέζο Μαρίνο του Σταματίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 311695) 

επαγγελματία, εκπρόσωπο της Παναττικής Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών 
Πωλητών Λαϊκών Αγορών. 

11. Στουραΐτης Κωνσταντίνος του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. Χ099159), επαγγελματίας, 
εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Επαγγελματιών Πωλητών και Παραγωγών Λαϊκών 

Αγορών Περιφέρειας Αττικής με αναπληρωματικό μέλος τον Πόντο Κωνσταντίνο του 
Δημητρίου (Α.Δ.Τ.  ΑΚ 090946), επαγγελματία,  εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας 

Επαγγελματιών Πωλητών και Παραγωγών Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής. 

12. Ζαγάρης Χρήστος του Γεωργίου  (Α.Δ.Τ. ΑΝ115875), παραγωγός, εκπρόσωπος της 
Ομοσπονδίας Επαγγελματιών Πωλητών και Παραγωγών Λαϊκών Αγορών 

Περιφέρειας Αττικής με αναπληρωματικό μέλος τον Ρόδη Δημήτριο του Ευαγγέλου 
(Α.Δ.Τ. ΑΖ 542403), επαγγελματία.  

13. Γρηγόριος Κωνσταντέλλος του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 009073), Δήμαρχος Βάρης-

Βούλας – Βουλιαγμένης, εκπρόσωπος της  Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής με 

ΑΔΑ: 9ΘΕΨ7Λ7-ΙΞΕ



αναπληρωματικό μέλος τον Ιωάννη Διάκο του Στεφάνου, Δημοτικό Σύμβουλο (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 293474  ) 

 

           Χρέη γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Μηστριώτη Μαρία του Δημητρίου     
(Α.Δ.Τ. Σ 168591 ) υπάλληλος του Φορέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής, με 
αναπληρωματικό μέλος τη Γιαννουλάκι Παρασκευή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
538078) υπάλληλος του Φορέα Λαϊκών Αγορών  Περιφέρειας Αττικής. 

 
Η διάρκεια της θητείας της επιτροπής ορίζεται σε τρία έτη. 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 

 
 
 
 
 

Ο Περιφερειάρχης Αττικής 
 
 

Γεώργιος Πατούλης 

ΑΔΑ: 9ΘΕΨ7Λ7-ΙΞΕ


		2023-02-23T12:07:03+0200
	Athens




